EMDEC – Edital de Abertura - Página 1 de 1

EMDEC - EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2019

A EMDEC - EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS - S/A e o INSTITUTO BRASILEIRO DE
FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO - IBFC, no uso das suas atribuições legais, tornam pública a prorrogação das
inscrições do Edital nº 01/2019, conforme indicado a seguir:

1. Alterar as datas e horários dos itens 5.2.1, 6.5.1 e 7.2.1, conforme a seguir:

5.2.1. As inscrições para o Concurso Público serão realizadas pela Internet, no endereço eletrônico do IBFC
www.ibfc.org.br e encontrar-se-ão abertas a partir das 9 horas do dia 29/08/2019 até às 23h59min do dia
30/09/2019, sendo o dia 01/10/2019 o último dia para o pagamento do boleto bancário, observado o horário oficial
de Brasília/DF.

6.5.1. Os candidatos com deficiência deverão fazer o envio eletrônico, via link específico no site do IBFC –
www.ibfc.org.br, na aba “Editais e Publicações Oficiais” dos documentos comprobatórios elencados no item 6.5, no
período das 9 horas do dia 01/10/2019 até às 17 horas do dia 04/10/2019, observado o horário de Brasília/DF.

7.2.1. O candidato que, por qualquer razão, passe a necessitar de condições especiais para a realização das provas,
deverão fazer o envio eletrônico, via link específico no site do IBFC – www.ibfc.org.br, na aba “Editais e Publicações
Oficiais” do Anexo I – Requerimento de Prova Especial ou de Condições Especiais, no período das 9 horas do dia
01/10/2019 até às 17 horas do dia 04/10/2019, observado o horário de Brasília/DF.

2. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital 01/2019.

Campinas/SP, 25 de setembro de 2019.

http://www.ibfc.org.br/
http://www.ibfc.org.br/
http://www.ibfc.org.br/